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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA NOWĄ UMOWĘ ENERGETYCZNĄ Z ALCOA, 
WSPIERAJĄCĄ 500 MIEJSC PRACY I DŁUGOTERMINOWE INWESTYCJE W 

PÓŁNOCNEJ CZĘŚCI STANU   
  
Podpisana z Urzędem Energetycznym Stanu Nowy Jork umowa na dostawy taniej 

energii wodnej obejmuje zobowiązanie producenta aluminium do inwestycji 
kapitałowych o wartości 30 mln USD  

   
Stan Nowy Jork zapewnia także 6,2 mln USD w formie zachęt dla Alcoa na 

odbudowę i modernizację części zakładu w Massena o wartości blisko 60 mln 
USD  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś nową umowę na dostawy energii pomiędzy 
Urzędem Energetycznym Stanu Nowy Jork (New York Power Authority, NYPA) a firmą 
Alcoa – jednym z wiodących producentów aluminium i największych pracodawców w 
regionie North Country. Umowa obejmuje zobowiązanie do inwestycji kapitałowych w 
wysokości 30 mln USD i gwarantuje utrzymanie 500 miejsc pracy w zakładzie Alcoa w 
Massena przez następne 10 lat.  Oprócz tej umowy firma Alcoa inwestuje prawie 60 mln 
USD do 2028 r. w odbudowę i modernizację części zakładu. Inwestycja ta jest możliwa 
dzięki nowej umowie energetycznej, a także dotacji kapitałowej w wysokości 5,2 mln 
USD i 1 mln USD w ramach programu ulg podatkowych Excelsior Jobs Program od 
agencji Empire State Development (ESD). Modernizacja umożliwi zwiększenie 
stabilności procesów i efektywności operacyjnej.  
  
„Zabezpieczając dobrze płatne miejsca pracy i wspierając inwestycje, ta umowa 
gwarantuje, że Alcoa pozostanie ważnym graczem w Massena, wspierając 
jednocześnie rodziny i społeczności w stanie Nowy Jork” – powiedziała gubernator 
Hochul. „Przemysł produkcji aluminium odegrał kluczową rolę w rozwoju gospodarczym 
kraju, a zakład Alcoa w stanie Nowy Jork od lat znajduje się w jego czołówce, 
napędzając rozwój i tworząc miejsca pracy w regionie North Country”.    
  
Dzisiejsze ogłoszenie podpisania umowy przez Alcoa i Urząd Energetyczny następuje 
po zatwierdzeniu jej warunków przez Radę Powierniczą (Board of Trustees) Urzędu 
Energetycznego i gubernator Hochul. Umowa obejmuje przydział 240 megawatów 
(MW) taniej energii w ramach programu Preservation Power dla zakładu Alcoa w 
Massena, hrabstwo St. Lawrence. Przydział ten będzie obowiązywał do 31 marca 2036 



roku, z możliwością dwóch kolejnych pięcioletnich przedłużeń, pod warunkiem 
utrzymania minimum 500 pełnoetatowych miejsc pracy i zwiększenia inwestycji 
kapitałowych. Alcoa zobowiązała się również do zainwestowania co najmniej 30 mln 
USD w działalność zakładu w ciągu dziesięciu lat. Jeśli warunki rynkowe na to pozwolą, 
firma będzie mogła przedłużyć umowę o kolejne 10 lat, co doprowadzi do inwestycji 
kapitałowych o łącznej wartości 145 mln USD w okresie 20 lat.  
  
Najważniejsze elementy umowy z Alcoa:   

• Przydział energii: 240 MW taniej energii wodnej NYPA dostarczanej do 31 
marca 2036 r.  

• Zobowiązanie zatrudnieniowe: Alcoa utrzyma minimum 500 pełnoetatowych 
miejsc pracy w zakładzie Massena West, co stanowi wzrost w porównaniu z 
wcześniejszym zobowiązaniem do utrzymania 450 miejsc pracy.  

• Inwestycje kapitałowe: Na mocy umowy Alcoa będzie inwestować co najmniej 
3 mln USD rocznie w zakład, co daje minimum 30 mln USD w ciągu pierwszych 
10 lat. Ponadto firma będzie mogła przedłużyć umowę o dwa kolejne pięcioletnie 
okresy, jeśli do 2035 roku zainwestuje 70 mln USD, a do 2040 roku kolejne 60 
mln USD.  

• Modernizacja zakładu: Oprócz umowy Alcoa inwestuje prawie 60 mln USD do 
2028 r. w odbudowę i modernizację pieca do wypalania anod w zakładzie 
Massena Operations – kluczowego elementu procesu wytopu aluminium.  

  
Przewodniczący Urzędu Energetycznego John R. Koelmel powiedział: 
„Odnowienie partnerstwa między Urzędem Energetycznym Alcoa jest dowodem 
naszego zaangażowania w rozwój gospodarczy stanu Nowy Jork. Dzięki dostarczaniu 
taniej energii wodnej zapewniamy Alcoa konkurencyjność, umożliwiając jej dalsze 
inwestowanie, rozwój i utrzymanie stabilnych miejsc pracy w regionie North Country”.   
  
Prezes i dyrektor generalny Urzędu Energetycznego Justin E. Driscoll powiedział: 
„Alcoa jest nieodłączną częścią gospodarki North Country od ponad 120 lat. Dzięki 
wsparciu gubernator Hochul ta nowa umowa z jednym z najstarszych klientów Urzędu 
Energetycznego zabezpiecza kluczowe miejsca pracy i znaczące inwestycje kapitałowe 
w regionie. Jesteśmy dumni, że możemy kontynuować współpracę z Alcoa, wspierając 
jej rozwój i inwestycje w lokalną społeczność”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Alcoa William F. Oplinger powiedział: „Jesteśmy 
dumni, że możemy produkować aluminium w stanie Nowy Jork i w USA. 
Długoterminowa, konkurencyjna cenowo energia umożliwia Alcoa realizację tej ważnej 
inwestycji, która pomoże nam sprostać obecnym wymaganiom, planując jednocześnie 
przyszłość. Jesteśmy niezwykle zadowoleni ze współpracy z NYPA i ESD, która 
doprowadziła do tego porozumienia w sprawie naszych zakładów Massena, przynosząc 
korzyści gospodarcze regionowi i wspierając amerykański przemysł”.  
  
Prezes i komisarz Empire State Development Hope Knight powiedziała: „Dzięki 
ponad stuletniej historii w Massena, Alcoa i jej pracownicy w North Country opracowali 



technologie i procesy, które kształtują współczesny świat. Dzięki wsparciu gubernator 
Hochul i stanu Nowy Jork, Alcoa będzie nadal produkować wysokiej jakości aluminium 
dla kluczowych gałęzi przemysłu, wspierając rozwój gospodarczy regionu i napędzając 
innowacje”.  
  
Burmistrz Massena Greg Paquin powiedział: „Zatwierdzenie tej nowej umowy 
zapewnia dalszy rozwój, tworzenie miejsc pracy i inwestycje w zakładach Alcoa w 
Massena. Zgoda gubernator Hochul podkreśla trwałą siłę partnerstwa między Alcoa a 
NYPA w hrabstwie St. Lawrence”.  
  
Przełożona gminy Massena Susan Bellor powiedziała: „Nowa umowa Alcoa 
zatwierdzona dziś przez gubernator Hochul to bardzo dobra wiadomość dla hrabstwa 
St. Lawrence i całego regionu North Country. Produkcja aluminium od pokoleń stanowi 
filar gospodarczy tego regionu, a nowa umowa zapowiada dalszą stabilność 
ekonomiczną na wiele lat”.  

  
Przewodniczący Legislatury Hrabstwa St. Lawrence David Forsythe powiedział: 
„To porozumienie stanowi istotne partnerstwo między Alcoa a Urzędem Energetycznym 
Stanu Nowy Jork Zabezpiecza 500 dobrze płatnych miejsc pracy, napędza dalsze 
inwestycje w regionie i gwarantuje, że nasze społeczności będą czerpać korzyści z 
odpowiedzialnego wykorzystania lokalnych zasobów hydroenergetycznych”.  
  

Postanowienia nowej umowy opierają się na siedmioletnim porozumieniu 
zatwierdzonym przez NYPA w 2019 r. Umowa z 2019 r. przewidywała dostawy 240 MW 
taniej energii wodnej z elektrowni St. Lawrence–FDR w zamian za zobowiązanie Alcoa 
do utrzymania 450 miejsc pracy w zakładzie hutniczym w Massena.   

  

Firmy takie jak Alcoa odegrywają kluczową rolę w dostarczaniu materiałów niezbędnych 
dla wielu branż, w tym motoryzacyjnej, lotniczej i budowlanej. Wkład tego sektora ma 
ogromne znaczenie dla rozwoju i innowacyjności gospodarki narodowej. Alcoa była 
jednym z pierwszych odbiorców energii z elektrowni St. Lawrence–FDR należącej do 
Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, która rozpoczęła działalność w 1958 r. 
Podpisanie umowy stanowi kolejny kamień milowy w zaangażowaniu gubernator 
Hochul we wspieranie rozwoju gospodarczego i utrzymanie miejsc pracy w regionie 
North Country. Program Preservation Power, prowadzony przez NYPA, wykorzystuje 
tanią energię hydroelektryczną z elektrowni St. Lawrence–FDR, aby wspierać 
przedsiębiorstwa działające w hrabstwach St. Lawrence, Franklin i Jefferson. Alcoa 
podpisała swoją pierwotną umowę z NYPA w lipcu 1955 r., ponad trzy lata przed 
uruchomieniem elektrowni St. Lawrence–FDR – pierwszej elektrowni wytwórczej 
Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork.   
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